
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
М ,  м.Кривий Ріг № £

Г 1
Про соціально-економічний 
розвиток Тернівського району 
міста Кривого Рогу в 2023 році 
та перспективи розвитку 
району на 2024 рік

Заслухавши інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому 
районної у місті ради Лариси Сатановської про соціально-економічний розвиток 
Тернівського району міста Кривого Рогу в 2023 році та перспективи розвитку району на 2024 
рік, виконком районної у місті ради відзначає, що 2023 рік -  ще один рік випробувань, які 
наш район долає разом із країною. Незважаючи на воєнний стан в країні, забезпечення 
стабільного розвитку району, цілеспрямованої роботи щодо планового наповнення бюджету, 
вирішення питань соціального захисту найменш захищених верств населення, покращення 
якості й ефективності надання медичної допомоги, соціальних послуг та підвищення 
життєвого рівня мешканців району залишається пріоритетним напрямком у роботі 
структурних підрозділів виконкому районної у місті ради.

ПРАТ «ПІВНГЗК» - одне з найбільших гірничо-збагачувальних підприємств, яке в 2023 
році відзначило свій 60-річний ювілей. За ці роки підприємство підвищило якість 
залізорудної продукції, значно посиливши свою конкурентоспроможність на міжнародному 
ринку.

В звітному 2023 році виробництво концентрату склало 5,7 млн. тонн, що на 1,8 млн. 
тонн більше, ніж в 2022 році. Котунів вироблено -  2,9 млн. тонн, а це на 1,4 млн. тонн 
більше, ніж вироблено в 2022 році. Видобуток залізної руди становив 12,5 млн. тонн, що на 
3,9 млн тонн більше, ніж у 2022 році.

За прогнозами ПРАТ «ПІВНГЗК» у 2024 році очікуються обсяги виробництва 
концентрату 13,9 млн. тонн, котунів - 6,3 млн. тонн, видобутку руди - 30,1 млн. тонн.

Протягом 2023 року в районі здійснювали свою діяльність 3 товаровиробники. Ними 
було вироблено 2,1'тис. тонн продукції:

1,9 тис. тонн кондитерських виробів на суму 118,3 млн. грн.;
$5,9 тонн хліба та хлібобулочних виробів на суму 2,6 млн. грн.;

*64,5 тонн рибної продукції на суму 495,4 тис. грн.
Незважаючи на нелегке економічне становище у країні сфера підприємництва району 

впевнено працює, відкриваються та будуються нові об’єкти бізнесу.
За 2023 рік до бюджету району надійшли кошти у сумі 79 384,8 тис. грн. або 100,5% до 

затвердженого плану 78 986,0 тис. грн.
Надходження від плати за землю до міського бюджету за січень-грудень 2023 року 

склали 215 784,1 тис. грн., що на 16,2% більше фактичних надходжень аналогічного періоду 
2022 року.

За рахунок бюджету Тернівського району у місті Кривий Ріг в 2023 році було 
здійснено фінансування наступних місцевих галузевих програм:



1. Програма соціального захисту окремих категорій мешканців Тернівського 
району міста Кривого Рогу на 2021- 2026 роки -  709,6 тис. грн. (план -720,7 тис. грн.);

2. Програма розвитку фізичної культури і спорту в Тернівському районі міста Кривого 
Рогу на 2019 -2026 роки -  2,5 тис. грн. (план -  2,5 тис. грн.);

3. Програма розвитку галузі культури в Тернівському районі міста Кривого Рогу на 
2019-2026 роки -90,1 тис. грн. (план -90,1 тис. грн.);

4. Програма з утримання об’єктів благоустрою в Тернівському районі міста Кривого 
Рогу на 2019-2026 роки -7237,7 тис. грн. (план - 7287,4 тис. грн.);

5. Програма реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення становища 
молоді, жінок, чоловіків та сімей у Тернівському районі міста Кривого Рогу на 2022-2026 
роки -  16,0 тис. грн. (план -17,6 тис. грн.);

6. Програма реалізації заходів щодо оформлення та інвентаризації справ на нерухоме 
майно, яке визнане відумерлою спадщиною у Тернівському районі міста Кривого Рогу на 
2019-2026 роки -  4,7 тис. грн. (план - 4,7 тис. грн.);

7. Програма інформатизації на 2020-2026 роки -  253,1 тис. грн. (план 253,4 тис. грн.).
Пріоритетним напрямком для району є соціальний захист його населення. Протягом

2023 року до управління праці та соціального захисту населення виконкому з різних питань 
звернулось близько 40 тисяч громадян.

Станом на 1 січня 2024 року в Тернівському районі обліковується 9727 одержувачів 
різних видів державних соціальних допомог і компенсацій.

Протягом 2023 року виплачено різних видів допомог на загальну суму 124 млн. 138 тис.
грн.

Впровадження заходів з розвитку галузі житлово-комунального господарства району 
спрямовано на забезпечення максимального задоволення потреб населення, а саме: 
тепловодозабезпечення, утримання житлового фонду та доріг в належному стані, 
забезпечення зовнішнього освітлення та озеленення району.

В 2024 році робота житлово-комунальної галузі і надалі буде спрямована на виконання 
накреслених завдань з благоустрою району, збільшення обсягів та поліпшення якості робіт 
щодо надання житлово-комунальних послуг населенню.

Мережа освітніх закладів Тернівського району у 2023 році залишилася без змін.
З вересня 2023 року в районі функціонують 46 закладів освіти, з них: 19 - закладів 

дошкільної освіти, 19 - закладів загальної середньої освіти та 8 - закладів позашкільної 
освіти.

Дошкільною освітою в районі охоплено 2,1 тис. дітей, позашкільною - 2,9 тис. 
школярів. В загальноосвітніх навчальних закладах навчаються 7 753 учнів.

Обсяг фінансування на утримання і розвиток освіти району у̂  2023 році порівняно з 
2022 роком по загальному фонду зменшився з 432,33 млн. грн. до 404,96 млн. грн.

По спеціальному фонду (бюджету розвитку) обсяги фінансування у 2023 році склали 
0,788 млн. грн.( в 2022 році -  0,406 млн. грн.).

Профінансовано видатки на виконання поточних ремонтів в закладах освіти району в 
сумі 12,06 млн. грн.

В- районі діє 16 закладів культури, в яких постійно ведеться культурно-мистецьке 
життя, а саме: 3 палаци культури, 3 школи естетичного виховання, 9 бібліотек-філій та філія 
Криворізького краєзнавчого музею. В палацах культури функціонує 51 творчий аматорський 
колектив, в яких займаються близько 1500 дітей та дорослих. В музичних школах 
здобувають освіту більше 900 дітей. 20 колективів мають почесне звання «Народний» та 
«Зразковий».

Основну фізкультурно-оздоровчу та спортивно-масову роботу в районі забезпечують 
чотири комунальних позашкільних навчальних заклади та три приватних спортивних клуба, 
якими було проведено 4 спортивно-масових заходи та спортивні змагання.

Діяльність галузі охорони здоров’я спрямована на забезпечення стабільної роботи 
медичних закладів, зміцнення та модернізацію їх матеріально-технічної бази, покращення



якості обслуговування та надання медичної допомоги, як задекларованому населенню так 
і внутрішньо переміщеним особам.

З метою вирішення існуючих проблемних питань та забезпечення підвищення 
життєвого рівня населення, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг 
та межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у 
місті ради вирішив:

1. Інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому районної у 
місті ради Лариси Сатановської про соціально-економічний розвиток Тернівського району 
міста Кривого Рогу в 2023 році та перспективи розвитку району на 2024 рік прийняти до 
відома.

2. Погодити показники соціально-економічного розвитку Тернівського району міста 
Кривого Рогу на 2024 рік згідно з додатком.

3. Структурним підрозділам виконкому районної у місті ради продовжити роботу, 
спрямовану на виконання запланованих показників розвитку галузей на 2024 рік.

4. Рекомендувати Головному управлінню Пенсійного фонду України в 
Дніпропетровській області (Юрій Козак) вжити дієвих заходів щодо погашення боргу з 
платежів до бюджету Пенсійного Фонду України.

5. Рішення виконкому районної у місті ради від 15.02.2023 № 35 «Про соціально- 
економічний розвиток Тернівського району міста Кривого Рогу в 2022 році та перспективи 
розвитку району на 2023 рік» вважати таким, що втратило чинність.

6. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ економіки 
та промисловості виконкому районної у місті ради, контроль - на заступника голови 
районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Віталія Ситніка.

Голова районної у  місті ради Сергій КУШНІР

Олена МІЩУК



ПОГОДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у  місті ради

Показники
соціально-економічного розвитку Тернівського району 

міста Кривого Рогу на 2024 рік

1 Виробнича діяльність

Показники
Обсяги

виробництв
а

1. Виробництво концентрату, млн. тонн 13,9
2. Виробництво котунів млн. тонн 6,3
3. Видобуток руди, млн. тонн 30,1
4. Розкриття, млн. м3 27,2

2. Заплановані кошти на реалізацію галузевих програм
Назва Вартість, 

тис. гри.
1. Програма соціального захисту окремих категорій мешканців 

Тернівського району міста Кривого Рогу на 2021-2026 роки 1377,6

2. Програма розвитку фізичної культури і спорту в Тернівському районі 
міста Кривого Рогу на 2019-2026 роки 2,8

3. Програма розвитку галузі культури в Тернівському районі міста 
Кривого Рогу на 2019- 2026 роки 4,4

4. Програма з утримання об’єктів благоустрою в Тернівському районі 
міста Кривого Рогу на 2019-2026 роки

8724,8

5. Програма реалізації державної та місцевої політики з питань
поліпшення становища молоді, жінок, чоловіків та сімей у Тернівському 
районі міста Кривого Рогу на 2022-2026 роки

19,4

6. Програма інформатизації на 2020-2026 роки 265,0

7. Програма реалізації заходів щодо оформлення та інвентаризації справ 
на нерухоме майно, яке визнане відумерлою спадщиною в Тернівському 
районі міста Кривого Рогу на 2019-2026 роки

3,5

3. Показники розвитку житлово-комунальної галузі

Показники Кількість
1. Ремонт дитячих майданчиків, шт. 12
2. Ремонт зупиночних павільйонів, шт. 3
3. Ремонт фонтанів, шт. 1
4. Утримання дитячих майданчиків, шт. 34
5. Утримання та цілодобова охорона зони відпочинку біля води по вул. 

Ботанічна (Маршака), шт. 1

6. Утримання братських могил, шт. 5
7. Лабораторні дослідження води та грунту, шт. 1
8. Ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ, шт. 30
9. Прибирання території загального користування, га 46,5
10. Прибирання контейнерних майданчиків, шт. 123
11. Покіс території загального користування, га. 500



2
12. Утримання громадських вбиралень, шт. 3
13. Утримання зупиночних павільйонів на зупинках громадського 

транспорту, шт. 70

14. Упорядкування кладовищ, шт. 13
15. Проведення акції «Чистий четвер» 52
16. Очищення берегової лінії від сміття, п.м. 1500
17. Придбання піску, тонн 140
18. Придбання лав, шт. 20

4. Показники розвитку освітньої галузі

Заходи Вартість, 
тис. гри.

Зміцнення матеріально-технічної бази закладів освіти:

1. Придбання електрообладнання 22,5
2. Придбання господарчих товарів 60,1
3. Придбання канцтоварів 42,8
4. Придбання миючих засобів 397,1
5. Придбання дезінфікуючих засобів 378,1
6. Придбання вогнегасників 316,6
7. Придбання посуду 22,5
8. Придбання рушників 79,3
9. Придбання ліхтарів 20,0
10 Придбання меблів 17,2
11 Придбання хімічних реактивів 206,7
12 Спортивні матеріали та обладнання 32,4
13 Придбання боєприпасів для пневматичної зброї тиру 200,0
14 Будівельні матеріали 363,1
15 Гідравлічні випробовування в закладах освіти 357,9
16 Технічне обслуговування та перезарядка вогнегасників 89,2
17 Виготовлення проектно-кошторисної документації для проведення 

робіт з обладнання системою блискавкозахисту
300,1

18 Послуги з обробки засобами вогнезахисту дерев’яних елементів 
горищних покриттів з виготовленням проекту (КГ №40 КМР)

410,0

19 Послуги з встановлення евакуаційного освітлення (КГ№40 КМР) 410,0
20 Встановлення протипожежних дверей 120,0
21 Укладання угод з усунення аварійних ситуацій 385,0
22 Послуги з з техобслуговування обладнання індивідуальних теплових 

пунктів
117,6

23 Технічне обслуговування установок доочищення питно)' води 518,5
24 Обслуговування старлінків 1080,0
25 Поточний ремонт покрівлі КПНЗ «СЮТ»КМР, КЛ №77 КМР 260,2
26 Послуги з технічного обстеження стану будівлі КЛ №77 КМР 100,0
27 Поточний ремонт приміщення централізованої бухгалтерії 200,0
28 Поточний ремонт водостічних труб 107,1

Керуюча справами виконкому 
районної у  місті ради

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального ви

чм,в,ОС4*о;ч 
А  ПЧ

Алла ГОЛОВАТА

Олена МІЩУК


